
 

 

Uchwała Nr IV/38/2024 
Rady Miejskiej w Łomiankach  

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 
w sprawie przekazania wniosku Burmistrzowi Łomianek według właściwości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska  
w Łomiankach uchwala co następuje: 

 § 1. Przekazać Burmistrzowi Łomianek do załatwienia według właściwości, wniosek                                  
w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego przejęcia na własność przez Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o i zapłaty za wybudowanie ze środków własnych 
Inwestora sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Strumykowej  
w Łomiankach (data wpływu 29 lipca 2024 r.), z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
niniejszej uchwały. 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łomiankach do przekazania 
niniejszej uchwały wraz z objętym nią wnioskiem, o którym mowa w § 1, Burmistrzowi 
Łomianek według właściwości oraz do zawiadomienia Wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr IV/38/2024 
Rady Miejskiej w Łomiankach  

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie przekazania wniosku Burmistrzowi Łomianek według właściwości 

 Do Rady Miejskiej w Łomiankach wpłynął wniosek w sprawie zajęcia stanowiska 
dotyczącego przejęcia na własność przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach  
Sp. z o.o i zapłaty za wybudowanie ze środków własnych Inwestora sieci wodociągowej  
i kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Strumykowej w Łomiankach  
(data wpływu 27 lipca 2024 r.)  

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 609 i 721) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 
własnych gminy. 

W szczególności zadania własne obejmują sprawy: (…) gminnych dróg, ulic (…) 
Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie  gminnym:  Wójt wykonuje (…) zadania gminy 
określone przepisami prawa. 

 Po analizie złożonego wniosku należało uznać, że Rada Miejska w Łomiankach nie jest 
organem właściwym w sprawie złożonego wniosku lecz Burmistrz Łomianek, któremu należy 
przekazać przedmiotową sprawę, do załatwienia według właściwości, jako Zgromadzeniu 
Wspólników spółki Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o.  

 Wobec powyższego została przygotowana uchwała Rady Miejskiej  
w Łomiankach – jako organu niewłaściwego, w sprawie przekazania wniosku Burmistrzowi 
Łomianek według właściwości. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


		2024-08-30T11:41:09+0200
	Marek Jarosław Zielski


		2024-08-30T11:41:44+0200
	Marek Jarosław Zielski




